Copyright © 2009 Rockwell Automation, Inc. All rights reserved.
Insert Photo Here
DIO01 – 分布式 I/O:
What's New and
Coming
控制系统解决方案经理
吴斌 13524620418
Copyright © 2009 Rockwell Automation, Inc. All rights reserved.

Copyright © 2009 Rockwell Automation, Inc. All rights reserved. 14
Point I/O Point I/O 新发布的模块新发布的模块
订货号 描述
• 1734-IE4C  4 通道模拟量输入模块，电流型
• 1734-OE4C 4 通道模拟量输出模块，电流型
• 1734-IE8C   8 通道模拟量输入模块，电流型
•
• 1734-8CFG 8 通道自组态开关量输入输出模块
• 1734-8CFGDLX 8通道自组态开关量输入输出模块, w/DLGX
• 1734-AENTR 双接口 EtherNet/IP 适配器模块
Copyright © 2009 Rockwell Automation, Inc. All rights reserved. 15
17341734、、17381738 高密度电流型模拟量模块高密度电流型模拟量模块
• 1734-IE4C – 4 通道模拟量输入模块，电流型
• 1734-IE8C – 8 通道模拟量输入模块，电流型
• 1734-OE4C – 4 通道模拟量输出模块，电流型
• 1738-IE4CM12 – 4 通道模拟量输入模块，电流型，M12接头
• 1738-OE4CM12 – 4 通道模拟量输出模块，电流型，M12接头
减少安装空间
IE2C or OE2C IE8C or OE4C
IP20
IP 65/67
Copyright © 2009 Rockwell Automation, Inc. All rights reserved. 16
17341734、、17381738 高密度电流型模拟量模块特性高密度电流型模拟量模块特性
• 可组态输入电流范围 (0~20mA 、 4~20mA)
• 带电插拔RIUP
• AOP自动生成数据标签Tag， (含HH/H/L/LL等报警标签)
• 16 Bit A/D转换精度
• 高密度，节省成本和安装空间
Copyright © 2009 Rockwell Automation, Inc. All rights reserved. 17
RSLogixRSLogix 50005000中的中的AOPAOP配置界面配置界面
下载地址：http://www.rockwellautomation.com/support/downloads.html
Copyright © 2009 Rockwell Automation, Inc. All rights reserved. 18
接线端子块接线端子块
* 针对8通道模块，需要配合使用 1734-VTM & 1734-CTM端子块
一体化端子块
(1734-TOP/TOPS)
Copyright © 2009 Rockwell Automation, Inc. All rights reserved. 19
Point Point I/O I/O 及及 ArmorPoint I/OArmorPoint I/O系列其它新产品系列其它新产品
订货号 描述
1734-8CFG 8 通道可组态开关量输入/输出模块
1738-8CFG
1734-8CFGDLX 8 通道可组态开关量输入/输出模块,DeviceLogix
1738-8CFGDLX
1734-AENTR 双 EtherNet/IP接口适配器, Linear & Ring
1738-AENTR
Copyright © 2009 Rockwell Automation, Inc. All rights reserved. 20
可自组态的开关量输入可自组态的开关量输入//输出模块输出模块
• 1734-8CFG   (1738-8CFGM12, M8, M23)
• 输入:  24Vdc，灌电流Sink输入
• 输出:  24Vdc，0.5A /通道 (每个模块最大3A)
• 1738-8CFGM12 具有 8个 M12 连接器
Copyright © 2009 Rockwell Automation, Inc. All rights reserved. 2121
柜内安装模块化柜内安装模块化 I/O I/O 产品特性产品特性
CatalogCatalog
POINT I/OPOINT I/O
17341734
FLEX I/OFLEX I/O
17941794/1794/1794--XTXT
FLEX Ex I/OFLEX Ex I/O
17971797
I/O 类型
24Vdc, 120/230Vac,Relay, AI, AO,
Specialty, RTD,TC, Serial, SSI,
HSC, Others
24V dc discrete, 120/230V ac
discrete, relay, analog, specialty,
temperature, serial, counter
24V dc discrete, analog, rtd,
temperature, counter
2-16点 / 模块
(最大 128点 / 适配器)
Yes 仅在非危险区的应用
Yes
I/O 密度
2, - 8 点 / 模块
(最大 504 点 / 适配器)
2-32点 / 模块
(最大 256点 / 适配器)
通讯选项 EtherNet/IP, DeviceNet, ControlNet, EtherNet/IP, DeviceNet, ControlNet, ControlNet
带电插拔 Yes
Yes
盘柜,水平, 垂直 , DIN导轨 盘柜,水平, 垂直 , DIN导轨
高密度分布式I/O应用
可拆卸端子块 Yes - -
安装方式 盘柜,水平, 垂直 , DIN导轨
Class I Division I Applications
保护输出 Yes
特性区分
2, 4, 8, 点/模块，通道级诊断及
报警信息，RSLogix5000中全面
的AOP配置界面
模块化，混合搭配以适合现场应用模块化，混合搭配以适合现场应用
Copyright © 2009 Rockwell Automation, Inc. All rights reserved. 22
1794 1794 FLEXFLEX™™ I/OI/O
电源模块
或其它24Vdc电源
通讯适配器
接线底座
多至 8 I/O 模块
接线端子
FLEXBus 连接器
键锁
安装导孔
模块安装
Copyright © 2009 Rockwell Automation, Inc. All rights reserved. 23
Variety of Terminal Bases
Spring Screw
NEMA IEC
Fused 拥有保险丝Knife Disconnect

Copyright © 2009 Rockwell Automation, Inc. All rights reserved. 31
FLEX I/O FLEX I/O -- 新发布产品新发布产品
订货号 描述
1794-IM16   16通道 220VAC 输入
1794-OM16  16通道 220VAC 输出
1794-IV32 32通道 24VDC SOURCE 输入
1794-OV32  32通道 24VDC SINK 输出
1794-IG16    16通道 5VDC TTL 输入
1794-OG16  16通道 5VDC TTL 输出
1794-IH16 16通道 125VDC SINK 输入
1794-IF8IH 8通道隔离模拟量输入，HART
1794-OF8IH 8通道隔离模拟量输出，HART
Higher Density Flex product for cost optimization!
Copyright © 2009 Rockwell Automation, Inc. All rights reserved. 32
目前提供： 1794-IM8 8通道 220VAC 输入
新增加： 1794-IM16 16通道 220VAC 输入
目前提供： 1794-OM8 8通道 220VAC 输出
新增加： 1794-OM16 16通道 220VAC 输出
目前提供： 1794-IV16 16通道 24VDC SRCE 输入
新增加： 1794-IV32 32通道 24VDC SRCE 输入
目前提供： 1794-OV16 16通道 24VDC SINK 输出
新增加： 1794-OV32 32通道 24VDC SINK 输出
新增加的高密度模块新增加的高密度模块
Copyright © 2009 Rockwell Automation, Inc. All rights reserved. 33
TTL 5VDC I/O 接口
1794-IG16    16通道 5VDC TTL 输入
1794-OG16    16通道 5VDC TTL 输出
125VDC Sinking I/O 接口
1794-IH16 16通道 125VDC SINK 输入
新增加的新增加的I/OI/O类型模块类型模块
Copyright © 2009 Rockwell Automation, Inc. All rights reserved. 34
FLEXFLEX™™ I/O 1794I/O 1794--AENT BAENT B系列系列
B系列硬件级别的增强
• IP地址可拨码设定
• 增加了 64MB FLASH内存
• 可直接替换 1794-AENT 系列 A
1 7 0 0 9 4 1 0 0 X Y Z. . .
User-Settable
Copyright © 2009 Rockwell Automation, Inc. All rights reserved. 35
FLEXFLEX™™ I/O 1794I/O 1794--AENT BAENT B系列固件更新系列固件更新
固件从 R3.1 升级到 R4.1
• 更新的内置 Web 页面
• 支持 DHCP 动态地址设定
• 内置EDS文件
– RSNetworx V8.0 开始
• 重复IP地址检测
• 支持 HART 模块 (扩展属性)
1 7 0 0 9 4 0 0 1 0 2 0. . . 1 7 0 0 9 4 0 0 1 0 2 0. . .
AENT
AENT
Duplicate address detected!!
Adapter remains offline!!
New nodeExisting node
Copyright © 2009 Rockwell Automation, Inc. All rights reserved. 36Copyright © 2007 Rockwell Automation, Inc. All rights reserved. 36
FLEX FLEX 通道隔离型通道隔离型 HART HART 模块模块 –– 基本特性基本特性
• 1794-IF8IH，1794-OF8IH
– 模拟信号 (0..20mA / 4..20mA)
– HART接口:
• 8 个可独立配置的隔离通道
• 每个通道都带有专用的 HART 调制解调单元
• 支持连续的 HART 数据传递
• 支持 2-线制和 4-线制设备
• 16 bit 精度
• 开路检测, 报警等功能
Copyright © 2009 Rockwell Automation, Inc. All rights reserved. 3737
FLEX FLEX 通道隔离型通道隔离型 HART HART 模块模块 –– HARTHART特性特性
• HART 数据可通过 EtherNet/IP (Aug09) 和 ControlNet 适配器传递
• 每个通道独立专用的 HART 调制解调单元，保证了更快速的
HART信息传递
• 可传递的 HART 数据
– PV, SV, TV, FV
– HART 通讯状态
– HART pass-through (Class 3) for all other HART commands

- 支持增强型诊断，或仅标准特性
–支持EtherNet/IP CIP Sync 特性
– 7 种订货号
• 1732E-IB16M12DR,1732E-IB16M12R
• 1732E-OB16M12DR,1732E-OB16M12R
• 1732E-16CFGM12R
• 1732E-8X8M12DR
Copyright © 2009 Rockwell Automation, Inc. All rights reserved. 53
ArmorPoint I/O ArmorPoint I/O –– 其它新产品其它新产品
1738 ArmorPoint 16 通道输入、输出模块
–有3种不同型号的连接器
– M12, M23 和 25pin D-Shells
– D-Shell 非常适合于气动阀输出控制应用
(cat#: 1738-CBL3M25DS)
Assembled Views
1738-OB16E25DS 1738-OB16E19M23
1738-OB16EM12 & 1738-IB16DM12
Copyright © 2009 Rockwell Automation, Inc. All rights reserved. 54Copyright © 2007 Rockwell Automation, Inc. All rights reserved.
17341734--AENTRAENTR，，17381738--AENTRAENTR
------ 双接口双接口EtherNet/IPEtherNet/IP适配器适配器
–总线型/菊花链 EtherNet/IP 网络架构
–环形 / 高可用性 EtherNet/IP 网络架构
Linear / Daisy Chain Ring / High Availability
Copyright © 2009 Rockwell Automation, Inc. All rights reserved. 55
(Confidential – For Internal Use Only)
Copyright © 2008 Rockwell Automation,
Inc. All rights reserved.
55
AMCI 3401 Point I/OAMCI 3401 Point I/O 运动控制模块运动控制模块
• Step/Direction Control Signals
– Works with AMCI stepper and RA servo drives
• 1 MHz maximum output frequency
• Enhanced Motion profiles
• Homing and End-of-Travel Limits
• Works with all RA networks
The 3401 is the only motion controller for Point I/O
Copyright © 2009 Rockwell Automation, Inc. All rights reserved. 56
ArmorPoint I/O ArmorPoint I/O 新发布的模块新发布的模块
订货号 描述
• 1738-IE4C  4 通道模拟量输入模块，电流型
• 1738-OE4C  4 通道模拟量输出模块，电流型
• 1738-IB16DM12  16 通道开关量输入模块，8个 M12 接口
• 1738-OB16E25DS  16 通道开关量输出模块，1个 25针 D-Shell
• 1738-OB16EM12 16 通道开关量输出模块，8个 M12 接口
• 1738-OB16E19M23 16 通道开关量输出模块，1个 M23 接口
• 1738-8CFG  8 通道自组态开关量输入/输出模块
• 1738-8CFGDLX  8 通道自组态开关量输入/输出模块，DLX
• 1738-AENTR  双接口 EtherNet/IP 适配器模块
Copyright © 2009 Rockwell Automation, Inc. All rights reserved. 57
• High-speed machine control where high-speed I/O response is desired.
DeviceLogix is capable of achieving 2ms response time between I/P
signal and O/P actuation
• Material handling or applications which desire both local as well as
remote control of distributed I/O. DeviceLogix program within the DIO
serves as backup control when there is anomaly in the main control
DeviceLogix 目标应用
( EN )( DN )( ERR )
MOV
Dest:
M1
Size: 32 words
| / |N23:5/00 (  )N22:1/06
(  )O.0.1/10|  |I.0.2/04
( EN )( DN )( ERR )
MOV
Dest:
M0
Size: 32 words
( EN )( DN )( ERR )
MOV
Dest:
M1
Size: 32 words
| / |N23:5/00 (  )N22:1/06
(  )
O.0.1/10|  |I.0.2/04
( EN )( DN )( ERR )
MOV
Dest:
M0
Size: 32 words
( EN )( DN )( ERR )
MOV
Dest:
M1
Size: 32 words
| / |N23:5/00 (  )N22:1/06
(  )
O.0.1/10|  |I.0.2/04
( EN )( DN )( ERR )
MOV
Dest:
M0
Size: 32 words
( EN )( DN )( ERR )
MOV
Dest:
M1
Size: 32 words
| / |N23:5/00 (  )N22:1/06
(  )O.0.1/10|  |I.0.2/04
( EN )( DN )( ERR )
MOV
Dest: